НОЎКІНСКІ СЕЛЬСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ
КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

[bookmark: _GoBack]30 октября 2023 г. № 249

аг. Ноўка Віцебскага раёна
Віцебскай вобласці
	[image: belarus]

	НОВКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг. Новка Витебского района
Витебской области

Об образовании избирательных округов по
выборам депутатов Новкинского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Новкинский сельский исполнительный комитет  РЕШИЛ:
Образовать на территории Новкинского сельсовета избирательные округа по выборам депутатов Новкинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:
Первый Новкинский избирательный округ № 1
Часть агрогородка (далее – аг.) Новка в границах: улица (далее – ул.) Новая.
Количество избирателей – 335.

Второй Новкинский избирательный округ № 2
Часть аг. Новка в границах: ул. Новая, ул. Северная.
Количество избирателей – 308.

Третий Новкинский избирательный округ № 3
Часть аг. Новка в границах: ул. Сметанина, ул. Центральная.
Количество избирателей – 300.

Четвёртый Новкинский избирательный округ № 4
Часть аг. Новка в границах: ул. Коммунистическая, ул. Молодёжная, ул. Солнечная, ул. Луговая, ул. Вишнёвая, ул. Полевая, ул. Садовая, переулок (далее – пер.) Молодёжный, пер. Овражный, пер. Мира.
Количество избирателей – 295.

Пятый Новкинский избирательный округ № 5
Часть сельсовета в границах: деревня (далее – д.) Крестьянка,          д. Зуи, часть аг. Новка в границах: ул. Октябрьская, ул. Советская, ул. Озёрная.
Количество избирателей – 320.

Добрейский избирательный округ № 6
Часть сельсовета в границах: д. Добрейка, д. Лутики, аг. Новка в границах: ул. Энергетиков, ул. Цветочная, ул. Строителей, ул. Юбилейная, ул. Светлая, ул. Сельская, пер. Полевой, ул. Манежная, ул. Зелёная.
Количество избирателей – 294.

Васильковский избирательный округ № 7
Часть сельсовета в границах: д. Васильки, д. Воеводки, д. Луговые, д. Боровская, д. Хомищево, д. Комары, д. Куковячино, д. Новокуковячино, д. Якуши, д. Рудаки, д. Ступище.
Количество избирателей – 287.

Осиновский избирательный округ № 8
Часть сельсовета в границах: д. Осиновка, д. Добрино, д. Бутяжи, д. Медвёдка, посёлок Железнодорожная станция Медвёдка, аг. Новка в границах: ул. Новкинская, пер. 1-ый Новкинский, пер. 2-ой Новкинский, ул. Рудаковская.
Количество избирателей – 328.

Первый Сосновский избирательный округ № 9
Часть д. Сосновка в границах: ул. Цветочная, ул. Садовая, ул. Санаторная, ул. Новая Школьная, ул. Школьная, ул. Озёрная, ул. Лесная, ул. Сиреневая, ул. Кольцевая.
Количество избирателей – 302.

Второй Сосновский избирательный округ № 10
Часть сельсовета в границах: д. Бровщина, д. Вишнёвая, д. Городняны, д. Грядки, д. Городнянский Мох, д. Зубаки, д. Забелино, д. Пушкари, д. Свердлово, д. Скребни, д. Сосновка в границах: ул. Центральная, ул. Коммунистическая, ул. Железнодорожная, аг. Новка в границах: ул. Витебская.
Количество избирателей – 320.

Волосовский избирательный округ № 11
Часть сельсовета в границах: д. Волосово, д. Перевоз, д. Поротьково, д. Павлючёнки, д. Старинки, д. Сосновка в границах: ул. Октябрьская,  республиканская туберкулёзная больница «Сосновка».
Количество избирателей – 294.

Местонахождение Новкинской сельской избирательной комиссии: Витебский район, аг.Новка, ул.Сметанина, д.16.

Исполняющий обязанности
председателя                                                                        Д.И.Жаворонков

Управляющий делами                                                         О.В.Гнилицкая

Гнилицкая 69 33 86
image1.png